
Eerste wijziging Besluit mandaat en machtiging Omgevingsdienst 

Noordzeekanaalgebied provincie Flevoland 

Het college van Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

  

Overwegende dat: 

  

zij bij besluit van 16 januari 2024 het ‘Besluit mandaat en machtiging Omgevingsdienst Noordzeeka- 

naalgebied provincie Flevoland’ hebben vastgesteld; 

  

zij hierin aan de directeur van de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied onder andere de bevoegdheid 

hebben opgedragen om namens hen vergunningverlenende, toezichthoudende en handhavende be- 

voegdheden uit te oefenen die alleen betrekking hebben op Seveso-inrichtingen waartoe het college 

bevoegd is; 

  

de ruimtelijke aspecten door de komst van de Omgevingswet ook onderdeel (kunnen) zijn van een 

aanvraag om een omgevingsvergunning; 

  

vóór de komst van de Omgevingswet de ruimtelijke aspecten zelf door het college werden afgehandeld 

en nimmer waren gemandateerd aan de omgevingsdiensten; 

  

de magneetactiviteit ervoor zorgt dat bij een meervoudige aanvraag (een aanvraag voor een omgevings- 

vergunning met meerdere diverse activiteiten) altijd sprake is van één bevoegd gezag; 

  

de wijziging van de Omgevingswet er voor zorgt dat de ruimtelijke aspecten ook in de omgevingsver- 

gunningen dienen te worden opgenomen; 

  

dit tot gevolg heeft dat het ‘Besluit mandaat en machtiging Omgevingsdienst Noordzeekanaal-gebied 

provincie Flevoland’ op dit aspect gewijzigd dient te worden; 

  

het wenselijk is dat de directeur van de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied óók beslist op aanvragen 

voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit waarbij het college bevoegd gezag is vanwege een 

magneetactiviteit dan wel bij een meervoudige aanvraag; 

  

gelet op de efficiency het wenselijk is om dit te beleggen bij één organisatie die de aanvraag om omge- 

vingsvergunning afhandelt; 

  

de op grond van artikel 10:4 eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht verleende instemming van 

het algemeen bestuur en de directeur van de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied; 

  

afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is; 

  

BESLUITEN: 

  

Vast te stellen de volgende ' Eerste wijziging van het ‘Besluit mandaat en machtiging Omgevingsdienst 

Noordzeekanaalgebied provincie Flevoland’ 

Artikel 1 Wijziging ‘Bijlage 2 Register behorend bij Besluit mandaat en machtiging Omge- 

vingsdienst Noordzeekanaalgebied provincie Flevoland’ 
A. In het Register ‘Activiteiten die de fysieke leefomgeving betreffen’ wordt aan categorie Vergun- 

ningverlening het volgende toegevoegd: 

  

Vergunningverlening 

TOELICHTING/VOORWAARDEN BEVOEGDHEDEN/BESLUITEN 

Wanneer het een buitenplanse omge- 

vingsplanactiviteit (bopa) betreft 

Het beslissen op aanvragen voor een buitenplan- 

se omgevingsplanactiviteit waarbij de provincie 

V17 

wordt hierover advies gevraagd aan 

de provincie. 

het bevoegd gezag is vanwege een magneetacti- 

viteit dan wel een meervoudige aanvraag bij of 

krachtens paragraaf 4.1 van het Omgevingsbe- 

sluit. 

Nr. 6025 

PROVINCIAAL BLAD 14 april 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2025 nr. 6025 14 april 2025 1 



  

B. In het Register worden de twee taken onder de ‘Omgevingsverordening provincie Flevoland’ 

vernummerd van V17 naar V18 en van V18 naar V19. 

Artikel 2 Inwerkingtreding eerste wijziging 
Dit besluit tot eerste wijziging van het ‘Besluit mandaat en machtiging Omgevingsdienst Noordzeeka- 

naalgebied provincie Flevoland’ treedt in werking op de eerste dag na de datum van de bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten van 18 maart 2025. 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

de secretaris, 

A.C. van Rhee 

de voorzitter 

A.J. Gerritsen 

Aldus - gelet op het bepaalde in artikel 10:4, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht - mee inge- 

stemd door: 

L. de Maat 

de directeur van de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied 

Datum: 7 april 2025 

Provinciaal blad 2025 nr. 6025 14 april 2025 2 


